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Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna om 
barn och unga som förs bort under sommaren  
 

 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Sverigedemokraterna (SD) har genom en skrivelse till 
stadsdelsnämnden inkommit med fyra frågor angående barn och 
unga som förs bort under sommaren.  

Stadsdelsförvaltningen har i detta tjänsteutlåtande sammanställt 
underlag som svar på frågorna. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Utvecklingsenheten socialtjänst inom 
Avdelningen för individ och familj. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedan följer sammanställt underlag som svar på frågorna. 
 
1. Hur ser stadsdelens plan och beredskap ut inför sommaren 

2025 för att förhindra att barn förs ut ur landet mot sin vilja?  
Personal inom skolan har anmälningsskyldighet till 
socialtjänsten vid misstanke om att ett barn kan fara illa. När 
socialtjänsten får in en orosanmälan gällande misstanke om att 
ett barn kan försvinna eller föras utomlands görs en 
skyddsbedömning för att bedöma eventuell akut fara för barnet. 
Baserat på bedömningen fattas beslut om eventuell utredning 
och insats. I enstaka fall kan det även bli aktuellt med 
tvångsåtgärder. Socialtjänsten kan även kontrollera tidigare 
anmälningar för att identifiera om det funnits oro för barnet eller 
dess syskon tidigare. Detta ger socialtjänsten en bredare bild och 
möjliggör snabbare insatser för de barn som kan vara i 
riskzonen.  
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2. Vilka rutiner finns för att snabbt och effektivt agera vid 
misstanke om att ett barn har försvunnit eller förts 
utomlands? 
Stadsdelsförvaltningen samverkar med skolor både i det 
förebyggande arbetet och kring enskilda barn där det finns oro. 
Vid behov sker samverkan med andra berörda aktörer. 

3. Får personal inom förvaltningen utbildning i frågor som rör 
bortföranden, inklusive riskbedömning och korrekt agerande 
vid misstanke?  
Inom förvaltningen ingår utbildningar från Origo (resurscentrum 
mot hedersrelaterat förtryck och våld, ett samarbete mellan 
kommunerna i Stockholms län, Polisregion Stockholm och 
Region Stockholm) och Socialstyrelsen om hedersrelaterat våld 
som en del av introduktionen i tjänsten. Utöver detta är det 
möjligt att konsultera Origo, Barnahus (en specialistverksamhet 
där olika myndigheter samarbetar vid misstanke om brott mot 
barn) eller polisen vid komplexa bedömningar.  

Utbildningsnämnden har en handlingsplan som omfattar 
hedersrelaterat våld och förtryck. I planen betonas vikten av ett 
systematiskt förebyggande arbete vilket inkluderar att upptäcka 
tidiga varningssignaler, ställa frågor om utsatthet och agera 
enligt riktlinjer och rutiner för att skydda och stödja utsatta 
elever.  

4. Genomförs systematiska riskbedömningar inför eller i 
samband med beslut från socialtjänsten som kan medföra 
ökad bortföranderisk?  
Individuell riskbedömning görs utifrån det enskilda ärendet och 
i enlighet med gällande rutiner och riktlinjer.  
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